
aluguer@joseruela.pt
www.joseruela.pt(Chamada para rede fixa nacional)

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa
Tel.: 217 542 320

José Ruela, Lda.

www.joseruela.pt / Frota de Aluguer

Indicados para satisfazer as necessidades básicas.

Uma fonte de electricidade para accionar toda a classe 
de aparelhos e maquinaria eléctrica portátil, 
assim como electrobombas  e motores eléctricos.

Com motores a gasolina a 4 tempos, com modelos 
de 7 e 9 KVA orientados para qualquer uso.

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

Orientados para o uso particular e profissional.

GERADORES PORTÁTEIS

Também 

disponível

para
venda!

NÃO
INSONORIZADOS
(Modelos)

POTÊNCIA CORRENTE

(A)

SAÍDAS

(v) (A)

PESO

(kg)

Monofásico GE 7500
Trifásico GE 9000

7
8,5

5,6
6,8

30,4
12,3

Gasolina
Gasolina

6,5
6,5

3,7
3,6

2 x 220
2 x 220 + 1 x 32

770
770

520
520

520
520

87
87

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt

COMBUS-
TÍVEL
(l)

CAPACIDADE
DO DEPÓSITO
(l)(kw)(kva)

CONSUMO

(l/h)*

*à carga máxima

No quadro de instrumentos estão 
centralizados  os elementos de controle 
do grupo:

Tomadas de corrente, protecção 
mediante interruptor magnetotérmico
e interruptor diferencial, interruptor de 
paragem do motor e conta-horas.


