Há mais de 40 anos consigo. E a sua obra não pára.



## **GERADORES PORTÁTEIS**



Orientados para o uso particular e profissional.

Uma fonte de electricidade para accionar toda a classe de aparelhos e maquinaria eléctrica portátil, assim como electrobombas e motores eléctricos.

Com motores a gasolina a 4 tempos, com modelos de 7 e 9 KVA orientados para qualquer uso.







No quadro de instrumentos estão centralizados os elementos de controle do grupo:

Tomadas de corrente, protecção mediante interruptor magnetotérmico e interruptor diferencial, interruptor de paragem do motor e conta-horas.

INSONORIZADOS	POTÊNCIA		CORRENTE	0, 122, 10	7.7	CAPACIDADE DO DEPÓSITO		DIMENSÕ		(mm)	PESO
	(kva)	(kw)	(A)		(1)	(l)	(l/h)*	Comp	Larg	Alt	(kg)
Monofásico GE 7500	7	5,6	30,4	2 x 220	Gasolina	6,5	3,7	770	520	520	87
Trifásico GE 9000	8,5	6,8	12,3	2 x 220 + 1 x 32	Gasolina	6,5	3,6	770	520	520	87

<sup>\*</sup>à carga máxima

## José Ruela, Lda.

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)





